Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

REQUERIMENTO Nº 235/2015

Requer informações e documentos da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

[bookmark: _GoBack] CONSIDERANDO denuncia de servidor municipal à esta Casa de Leis, de que houveram possíveis desvios de recursos e pagamentos sem licitação no montante entre R$ 40.000,00 a R$ 50.000,00 feitos pela Secretaria Municipal de Cultura e Turismo no período compreendido entre os meses de dezembro de 2010 à março 2011 e de maio de 2011 a março de 2012.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1 – A Prefeitura Municipal tem conhecimento desta denúncia?
2 – Encaminhar cópias de documentos comprobatórios que certifiquem a denúncia veiculada pelo servidor.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de fevereiro de 2.015.

Giovanni Bonfim
-vereador-

9f4958fd-069d-4633-b5eb-e2980d0e8b1b.png
PROTOCOLO 1432/2015 - 25/02/2015 16:34

image1.jpeg

image10.jpeg